ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от                            	                                                                               №

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Законодательным Собранием Владимирской области принят Закон Владимировской области от 05.10.2020 №84-ОЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Владимирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутатов  представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», а также в целях приведения Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области следующие изменения:

1.1.  Статью 20 пункт 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
	«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранения работы (должности) на период в совокупности четырех рабочих дней в месяц.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города						                  С.В. Егоров